
1. 
2019/2020 



Rozhovor s paní zástupkyní Marcelou Švecovou 

Rozhovor s paní zástupkyní (MŠ) na téma zdravý životní styl probíhal 

v příjemné atmosféře. Dělat rozhovor byl hezký pocit. 

Byl jsem trochu nervózní, ale  jinak super. 

 

MŠ: Pane  reportére, ptejte se! 

R: Jak se jmenujete a jaké je Vaše povolání? 

MŠ: Ty to nevíš??? Marcela Švecová a jsem učitelka. 

R: A baví Vás to povolání? 

MŠ: Moc! 

R: Co děláte ve volném čase?  

MŠ: Ve volném čase ráda sportuju, hýbu se hodně a taky něco ráda tvořím rukama. 
A čtu a poslouchám muziku.  

R: A jaké je Vaše cvičení?  

MŠ: Dělám jumping, to je skákání na trampolínkách. To mám moc ráda!                
Potom nějaké kondiční cvičení a posilování, rychlá chůze v přírodě. To je moc pěkné! 

R: A máte nějakou speciální stravu?  

MŠ: Dietu nemám a ani žádnou speciální stravu, ale hodně jím zeleninu, jogurty, 
tvaroh, maso, ryby… A oříšky!  

R: A jíte třeba něco nezdravého?  

MŠ: Určitě! Počkej, na něco si vzpomenu. Nějaký dortík si třeba dám občas jako 
mlsání! To je dobrota. Taky máš rád dortíky?  

R: Mám. 

MŠ: Taky viď?  Ještě něco potřebujete vědět? To už bude stačit na celý rozhovor, 
co?  

R:  Ano. Děkuji Vám.  

MŠ: Já vám také děkuji přátelé z tisku!  

 
Zuřivý reportér 

Zdravý životní styl 

Zuřivý reportér 



  

Nemoc přijde bez ptaní, 

zakousne se a je s námi. 

Pan doktor ji vyhání 

obklady a tabletkami. 

Žádná nemoc nesnáší 

horký čaj a správné léky, 

od postele peláší, 

kašle, smrká, rudá vzteky. 

Pomoc! Nemoc! Další rozhovor! Tentokrát s žákyní naší školy. 

M: Jak se jmenuješ? 

B: Jmenuji se Bára. 

M: Kolik ti je let? 

B: Je mi 17 let. 

M: Do jaké třídy chodíš? 

B: Chodím do 9. třídy. 

M: Jaký tě baví sport? 

B: Baví mě hrát ping pong. 

M: Jaké máš ráda ovoce? 

B: Z ovoce mám ráda jablka. 

M: Chodíš ráda na procházky? 

B: Ano, na procházky chodím ráda. 

M: Máš ráda sladkosti? 

B: Ano, mám ráda čokoládu. 

M: Piješ alkohol? 

B: Někdy ochutnám pivo. 

M: V kolik hodin chodíš spát? 

B: Chodím spát docela pozdě. 

Děkujeme za rozhovor! 

Jednička Kállop 



Canisterapie 

Každou středu, vždycky jednou za 14 dní, za námi chodí jeden pán s pejskem. 

Pejsek se jmenuje Niko.  

Je strašně hodnej, vždycky když přijde, tak za námi utíká se přivítat. Všechny 

nás to baví. Naučili jsme se povely třeba lehni, sedni, dej pac i dones. Každýmu 

dává pusu, je prostě roztomilej. Vždycky když nám dává pán pamlsek pro Nika, 

tak Niko už běží za náma a tak mu dáme pamlsek.  

To je asi vše. A když odcházíme, tak Niko vždycky zaštěká. Máme ho prostě rádi.  

Šmoula 

Adaptační pobyt 

Začátkem října se žáci Speciální základní školy a střední školy Svitavy zúčastnili 

adaptačního pobytu, který proběhl v rekreačním zařízení Vysoké pole.  

Pobyt byl zaměřen na prevenci rizikového chování dětí a mládeže, na podporu 

bezpečného klimatu ve škole.  

Důležitou součástí pobytu byly preventivní aktivity orientované 

na zdravý životní styl, rozvoj komunikačních dovedností žáků, osobnostní 

a sociální rozvoj. Cílem pobytu byla snaha vybavit žáky schopností a odpověd-

ností za vlastní chování, posílení jejich odolnosti k negativním vlivům. 

Alík 



Odborné učiliště v Chroustovicích 

Ve čtvrtek 14. 11. 2019 se naše škola zúčastnila projektových dnů Odborného 

učiliště v Chroustovicích.  

Žáci si prošli pět stanovišť s činnostmi, které byly průřezem sedmnácti obory 

odborného učiliště. Vyzkoušeli si přípravu preclíků, zdobení perníčků, výměnu 

pneumatiky, práci se dřevem i kovem, sadbu květin, výrobu vánočních         

dekorací a další. Na závěr byla pro účastníky připravena sladká odměna. 

Nika 

Záložka do knihy spojuje školy 

První měsíce školního roku se pro děti naší školy nesou už třetím rokem ve 

znamení navázání spolupráce se spřátelenou školou na Slovensku. Letos jsme 

díky mezinárodnímu projektu „Záložky do knihy spojují školy – List za listem, 

baví mě číst“ získali přátele ve slovenském městě Sobrance.  

Děti si tak prožily nejen množství čtenářských dílen a tvorbu záložek do knih, 

ale dozvěděly se i informace o jihovýchodním Slovensku a městu Sobrance.  

Příjemným bonusem těchto aktivit byl pocit, že právě naše záložky do knih 

udělají radost některému z dětí na Slovensku. Vzájemně zaslané přátelské 

dopisy dětí obou škol milý zážitek ještě umocňují.   

Bóďa 



Než se děti vydaly užít si podzimní prázdniny, 

stihli jsme ještě ve škole společně                    

oslavit Halloween. 

Kromě tradičního dlabání dýně jsme hráli různé hry, poslouchali písničky, 

vytvářeli strašidelné mumie a  také jsme si pochutnávali na strašidelném 

občerstvení, které jsme si nachystali. Celý den se nesl v příjemné atmosféře 

a moc jsme si ho užili.  

Švartep 

Halloween „Kdo si hraje, nezlobí.“ 

V listopadu proběhl ve škole den otevřených dveří. Tentokrát se nesl v duchu 

her a soutěžení.  V každé třídě čekala na žáky jiná zábavná činnost či hra. 

O prezentaci školy v odborných učebnách se postarali žáci střední školy. 

Všichni si celý den moc užili. 

Švartep 



Vtipy 

„Ví někdo z vás, kde leží Kuba?" táže se učitel. 

„Prosím, v posteli s angínou!", odpověděla snaživá žačka. 

Jeden reportér vyhlašuje v televizi nové hráče fotbalového klubu:  

„A vůbec největšími hvězdami jsou páni: Malý, Zajíc, Vyskočil, Suchý, 

Bobek, Vytlačil.  

To je vše, přeji pěkný den.“ 

Jaký je tvůj nejoblíbenější předmět 

ve škole? 

Zvonek. 

 

TIP NA FILM 

 Ledové království 2 

Proč se Elsa narodila s kouzelnou mocí?  

Odpověď ji svůdně volá a zároveň hrozí, 

že zničí její ledové království. Společně 

s Annou, Kristoffem, Olafem a Svenem 

se královna Elsa vydává na nebezpečnou 

a pozoruhodnou cestu.  

Ve filmu Ledové království se Elsa obávala, 

že je pro svět příliš mocná.  

Ve filmu Ledové království 2 musí doufat, 

že je mocná dostatečně.  (Falcon) 

Švecka 



Bludiště 

Pomůžeš Mikulášovi najít cestu do chaloupky k dětem? 

Svoje články, obrázky a všechny další příspěvky můžeš nosit: 

- paní učitelce Petře Švecové, 

- paní učitelce Květě Klíčové, 

- paní asistentce Anetě Polákové.  

O pomoc můžeš požádat i svého třídního učitele.  

TĚŠÍME SE! 



The Simpsons 

HP 

Křížovka 

    

L 

            

      

T 

          

            

Č 

    

        

H 

        

          

Í 

      

Í 

                

1. Ovoce a … 

2. Kdo chce zhubnout, drží … 

3. Ranní cvičení je … 

4. Nezdravé pití 

5. Abychom byli zdraví, musíme jíst  ... 
Kolektiv autorů 



Na přípravě tohoto čísla školního časopisu se podíleli: 

● všichni uvedení přispěvatelé, 

● paní učitelka Petra Švecová,  

● paní asistentka Aneta Poláková. 

Všem moc děkujeme! 

Mistr Kung – Fu 

Adri 


